estabelecidas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, Especificações Técnicas 
contidas no Anexo I e demais Anexos deste Edital. 

2. DO VALOR ORÇADO 
2.1. O valor orçado da SEDURBS, para efeito de avaliação da exequibilidade da Proposta de 
Preços, inclusos os custos indiretos é de R$ 103.335,16 (cento e três mil trezentos e trinta 
cinco reais e dezesseis centavos), tendo como referência o mês de dezembro/2020, valor este 
que se estabelece como condição para a desclassificação das Propostas cujo valor global venha 
a ser a ele superior. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
3.1. Os recursos financeiros para pagamento dos serviços ora licitados são oriundos de Fonte de